Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Муниципальное образование
РАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

От 5 ноября  2020   года  № 13

О внесении  изменения в
Устав Раменского сельского поселения  Палехского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Совет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Устав Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на территории Раменского сельского поселения.
   4. Изменения, внесенные настоящим решением,  применяются к Главе Раменского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.

Глава  Раменского сельского поселения                                                       Т.В.Молотова

Председатель Совета Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района					             О.В.Волкова

Приложение
к решению Совета  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района
от 5 ноября 2020 года № 13

 ИЗМЕНЕНИЕ В
УСТАВ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
принятый решением Совета Раменского сельского поселения  Палехского муниципального района от 17.05.2010 года № 9 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.11.2010 № 29, от 28.03.2012 № 9, от 30.07.2014 № 14, от 26.05.2015 № 14, от 20.09.2016 № 23, от 26.12.2016 № 37, от 18.12.2017 № 27, от 30.10.2018 № 35, от 14.02.2020 № 3)

Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на четыре года, но не более срока полномочий Совета Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, избравшего Главу поселения.
           Глава поселения возглавляет исполнительно-распорядительный орган – Администрацию Раменского сельского поселения Палехского муниципального района.».

2